

## 資金収支計算書

令和 5 年 4 月 1 日から  
令和 6 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[ 352,760,000 ]	[ 352,736,787 ]	[ 23,213 ]	
手数料収入	[ 3,830,000 ]	[ 3,790,000 ]	[ 40,000 ]	
寄付金収入	[ 90,000 ]	[ 91,500 ]	[ △ 1,500 ]	
補助金収入	[ 35,050,000 ]	[ 35,050,160 ]	[ △ 160 ]	
資産売却収入	[ 196,810,000 ]	[ 196,789,978 ]	[ 20,022 ]	
付随事業・収益事業収入	[ 36,300,000 ]	[ 36,191,046 ]	[ 108,954 ]	
受取利息・配当金収入	[ 2,000 ]	[ 942 ]	[ 1,058 ]	
雑収入	[ 5,550,000 ]	[ 5,478,683 ]	[ 71,317 ]	
借入金等収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
前受金収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
その他の収入	[ 39,793,811 ]	[ 39,755,036 ]	[ 38,775 ]	
資金収入調整勘定	[ △ 33,100,000 ]	[ △ 33,242,867 ]	[ 142,867 ]	
前年度繰越支払資金	73,428,188	73,428,188		
収入の部合計	710,513,999	710,069,453	444,546	
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[ 273,220,000 ]	[ 273,121,877 ]	[ 98,123 ]	
経費支出	[ 118,460,000 ]	[ 117,513,754 ]	[ 946,246 ]	
借入金等利息支出	[ 2,160,000 ]	[ 2,159,004 ]	[ 996 ]	
借入金等返済支出	[ 16,680,000 ]	[ 16,680,000 ]	[ 0 ]	
施設関係支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
設備関係支出	[ 13,000,000 ]	[ 12,961,581 ]	[ 38,419 ]	
資産運用支出	[ 175,130,000 ]	[ 175,129,810 ]	[ 190 ]	
その他の支出	[ 6,729,667 ]	[ 6,691,737 ]	[ 37,930 ]	
	( 0 )			
〔 予 備 費 〕	0		0	
資金支出調整勘定	[ △ 15,401,146 ]	[ △ 15,351,786 ]	[ △ 49,360 ]	
翌年度繰越支払資金	120,535,478	121,163,476	△ 627,998	
支出の部合計	710,513,999	710,069,453	444,546	

## 事業活動収支計算書

令和 5 年 4 月 1 日から  
令和 6 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	学生生徒等納付金	[ 352,760,000 ]	[ 352,736,787 ]	[ 23,213 ]	
	手数料	[ 3,830,000 ]	[ 3,790,000 ]	[ 40,000 ]	
	寄付金	[ 90,000 ]	[ 91,500 ]	[ △ 1,500 ]	
	経常費等補助金	[ 35,050,000 ]	[ 35,050,160 ]	[ △ 160 ]	
	付随事業収入	[ 36,300,000 ]	[ 36,191,046 ]	[ 108,954 ]	
	雑収入	[ 5,550,000 ]	[ 5,478,683 ]	[ 71,317 ]	
	教育活動収入計	[ 433,580,000 ]	[ 433,338,176 ]	[ 241,824 ]	
	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	[ 269,500,000 ]	[ 269,401,877 ]	[ 98,123 ]	
経費	[ 156,910,000 ]	[ 155,971,242 ]	[ 938,758 ]		
徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]		
教育活動支出計	[ 426,410,000 ]	[ 425,373,119 ]	[ 1,036,881 ]		
教育活動収支差額		[ 7,170,000 ]	[ 7,965,057 ]	[ △ 795,057 ]	
教育活動外収入の部	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	[ 2,000 ]	[ 942 ]	[ 1,058 ]	
	その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	教育活動外収入計	[ 2,000 ]	[ 942 ]	[ 158 ]	
	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	[ 2,160,000 ]	[ 2,159,004 ]	[ 996 ]	
	その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	教育活動外支出計	[ 2,160,000 ]	[ 2,159,004 ]	[ 996 ]	
	教育活動外収支差額		[ △ 2,158,000 ]	[ △ 2,158,062 ]	[ 62 ]
	経常収支差額		[ 5,012,000 ]	[ 5,806,995 ]	[ △ 794,995 ]
特別収入の部	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	[ 20,100,000 ]	[ 20,094,842 ]	[ 5,158 ]	
	その他の特別収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	特別収入計	[ 20,100,000 ]	[ 20,094,842 ]	[ 5,158 ]	
	事業科目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	[ 4,800,000 ]	[ 4,773,448 ]	[ 26,552 ]	
	その他の特別支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	特別支出計	[ 4,800,000 ]	[ 4,773,448 ]	[ 26,552 ]	
	特別収支差額		[ 15,300,000 ]	[ 15,321,394 ]	[ △ 21,394 ]
	[予備費]		( 0 )	0	0
基本金組入前当年度収支差額		[ 20,312,000 ]	[ 21,128,389 ]	[ △ 816,389 ]	
基本金組入額合計		[ △ 19,350,000 ]	[ △ 19,316,171 ]	[ △ 33,829 ]	
当年度収支差額		[ 962,000 ]	[ 1,812,218 ]	[ △ 850,218 ]	
前年度繰越収支差額		[ △ 137,292,546 ]	[ △ 137,292,546 ]	[ 0 ]	
基本金取崩額		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
翌年度繰越収支差額		[ △ 136,330,546 ]	[ △ 135,480,328 ]	[ △ 850,218 ]	
(参考)					
事業活動収入計		[ 453,682,000 ]	[ 453,433,960 ]	[ 248,040 ]	
事業活動支出計		[ 433,370,000 ]	[ 432,305,571 ]	[ 1,064,429 ]	

## 貸借対照表

令和 6 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定資産	[ 1,046,888,259 ]	[ 1,257,962,976 ]	[ △	211,074,717 ]
有形固定資産	[ 1,042,279,082 ]	[ 1,069,064,873 ]	[ △	26,785,791 ]
特定資産	[ 0 ]	[ 3,720,000 ]	[ △	3,720,000 ]
その他の固定資産	[ 4,609,177 ]	[ 185,178,103 ]	[ △	180,568,926 ]
流動資産	[ 332,448,449 ]	[ 112,353,145 ]	[	220,095,304 ]
資産の部合計	1,379,336,708	1,370,316,121		9,020,587
負 債 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定負債	[ 319,340,000 ]	[ 339,740,000 ]	[ △	20,400,000 ]
流動負債	[ 33,806,022 ]	[ 25,513,824 ]	[	8,292,198 ]
負債の部合計	353,146,022	365,253,824	△	12,107,802
純 資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
基本金	[ 1,161,671,014 ]	[ 1,142,354,843 ]	[	19,316,171 ]
繰越収支差額	[ △ 135,480,328 ]	[ △ 137,292,546 ]	[	1,812,218 ]
純資産の部合計	1,026,190,686	1,005,062,297		21,128,389
負債及び純資産の部合計	1,379,336,708	1,370,316,121		9,020,587